
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 9 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS ADMINISTRATIVOS ...........................................5
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019  .....................5

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2011 ......................5

PORTARIA Nº 19.610 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 ...................................5

PORTARIA Nº 19.611 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 ...................................6

PORTARIA Nº 19.612 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 ...................................6

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ..............................3

NOTIFICAÇÃO ..............................................................7

LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO, 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 087/2020.......................8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2020 ......................8

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 189/2020 - PREGÃO Nº 033/2020 ............................9

Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

FE
R

N
AN

D
O

PO
LI

S 
C

R
O

N
O

LO
G

IA
 D

E 
PA

G
AM

EN
TO

S 
 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
Le

i F
ed

er
al

 n
º 8

.6
66

/9
3,

 J
U

ST
IF

IC
A-

SE
 a

s 
al

te
ra

çõ
es

 n
a 

O
rd

em
 C

ro
no

ló
gi

ca
 d

e 
Pa

ga
m

en
to

s,
 a

 s
ab

er
: 

    
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
 

 
38

26
/1
 O

R
 24

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

07
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

16
50

2 R
. T

. D
IS

TR
IB

U
ID

O
R

A 
EI

R
EL

I -
 M

E 
26

/0
8/

20
20

 
56

0,
00

 
92

34
 

0,
00

 
0,

00
 

56
0,

00
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

G
AL

Õ
ES

 D
E 

ÁG
U

A 
Q

U
E 

SE
R

ÃO
 U

TI
LI

ZA
D

O
S 

PE
LA

 P
R

O
C

U
R

AD
O

R
IA

 G
ER

AL
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
, A

S 
EN

TR
EG

AS
 D

EV
ER

ÃO
 S

ER
 F

EI
TA

S 
C

O
N

FO
R

M
E 

SO
LI

C
IT

AÇ
ÃO

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 C

O
M

PE
TE

N
TE

. 
 

AT
A 

D
E 

R
EG

IS
TR

O
 D

E 
PR

EÇ
O

S 
N

º 0
08

.2
02

0.
 

  
59

41
/1
 O

R
 24

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

07
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

16
50

2 R
. T

. D
IS

TR
IB

U
ID

O
R

A 
EI

R
EL

I -
 M

E 
25

/0
8/

20
20

 
42

,0
0 

92
25

 
0,

00
 

0,
00

 
42

,0
0 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

ÁG
U

A 
(G

AL
ÃO

 D
E 

20
L)

 P
AR

A 
O

 A
R

Q
U

IV
O

, P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
G

ES
TÃ

O
. 

 
 

  
65

05
/1
 O

R
 24

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

25
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

86
53

 FE
R

N
AN

D
O

 R
O

G
ÉR

IO
 M

AR
TI

N
 -M

E 
26

/0
8/

20
20

 
28

,6
0 

20
90

 
0,

00
 

0,
00

 
28

,6
0 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 P

AR
A 

R
EP

AR
O

 N
A 

BO
M

BA
 D

O
 P

O
Ç

O
 A

R
TE

SI
AN

O
 D

A 
PR

AÇ
A 

JO
AQ

U
IM

 A
N

TÔ
N

IO
 P

ER
EI

R
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
. 

 
 

  
65

06
/1
 O

R
 24

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

21
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

86
53

 FE
R

N
AN

D
O

 R
O

G
ÉR

IO
 M

AR
TI

N
 -M

E 
26

/0
8/

20
20

 
78

0,
00

 
20

91
 

0,
00

 
0,

00
 

78
0,

00
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

G
AR

R
AF

AS
 T

ÉR
M

IC
AS

 D
E 

05
 L

IT
R

O
S 

PA
R

A 
U

SO
 D

AS
 E

Q
U

IP
ES

 D
E 

FU
N

C
IO

N
ÁR

IO
S 

Q
U

E 
PR

ES
TA

M
 S

ER
VI

Ç
O

S 
D

IÁ
R

IO
S 

EM
 L

O
C

AI
S 

D
IV

ER
SO

S,
 P

EL
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

O
BR

AS
, 

 
IN

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
AÇ

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 

  
65

08
/3
 O

R
 24

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

88
87

 N
O

R
O

M
IX

 C
O

N
C

R
ET

O
 S

/A
 

25
/0

8/
20

20
 

1.
13

2,
61

 
49

33
4 

0,
00

 
0,

00
 

1.
13

2,
61

 
  

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
PE

D
R

A 
PA

R
A 

SE
R

 U
SA

D
A 

N
AS

 O
BR

AS
 D

E 
D

R
EN

AG
EM

 D
O

 J
AR

D
IM

 P
AR

AÍ
SO

, P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
 

 
  

67
49

/1
 O

R
 24

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

07
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

16
50

2 R
. T

. D
IS

TR
IB

U
ID

O
R

A 
EI

R
EL

I -
 M

E 
26

/0
8/

20
20

 
1.

05
0,

00
 

92
24

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

05
0,

00
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

G
AL

Õ
ES

 D
E 

ÁG
U

A 
M

IN
ER

AL
 P

AR
A 

C
O

N
SU

M
O

 N
O

 P
AÇ

O
 M

U
N

IC
IP

AL
, P

EL
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

G
ES

TÃ
O

. 
 

 
 

 

 
23

5/
13

9 G
L 

25
/0

9/
20

20
 

3.
3.

90
.3

9.
90

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
12

34
8 P

H
AB

R
IC

A 
D

E 
PR

O
D

U
Ç

Õ
ES

 S
ER

V.
 P

R
O

P.
 P

U
B 

27
/0

8/
20

20
 

43
0,

00
 

63
57

7 
6,

45
 

0,
00

 
43

0,
00

 
  

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
PA

R
A 

PR
ES

TA
Ç

ÃO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
EM

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S

/S
P 

EM
 J

O
R

N
AL

 D
E 

G
R

AN
D

E 
C

IR
C

U
LA

Ç
ÃO

 N
O

 E
ST

AD
O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

, O
S 

SE
R

VI
Ç

O
S 

SE
R

ÃO
 P

R
ES

TA
D

O
S 

PA
R

C
EL

AD
AM

EN
TE

 
  

23
5/

13
8 G

L 
25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

90
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
34

8 P
H

AB
R

IC
A 

D
E 

PR
O

D
U

Ç
Õ

ES
 S

ER
V.

 P
R

O
P.

 P
U

B 
27

/0
8/

20
20

 
42

0,
00

 
63

56
6 

6,
30

 
0,

00
 

42
0,

00
 

  
C

O
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
E 

EM
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

PA
R

A 
PR

ES
TA

Ç
ÃO

 D
E 

SE
R

VI
Ç

O
S 

EM
 P

U
BL

IC
AÇ

Õ
ES

 D
E 

AT
O

S 
O

FI
C

IA
IS

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E 

FE
R

N
AN

D
Ó

PO
LI

S/
SP

 E
M

 J
O

R
N

AL
 D

E 
G

R
AN

D
E 

C
IR

C
U

LA
Ç

ÃO
 N

O
 E

ST
AD

O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

, O
S 

SE
R

VI
Ç

O
S 

SE
R

ÃO
 P

R
ES

TA
D

O
S 

PA
R

C
EL

AD
AM

EN
TE

 
  

64
45

/2
 O

R
 25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

18
16

9 A
SS

U
M

PÇ
ÃO

 T
ER

C
EI

R
IZ

AÇ
Õ

ES
 L

TD
A 

21
/0

9/
20

20
 

6.
90

0,
00

 
10

7 
75

9,
00

 
0,

00
 

6.
90

0,
00

 
  

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
EM

 S
ER

VI
Ç

O
S 

D
E 

C
O

N
TR

O
LE

 D
E 

AC
ES

SO
 (V

IG
IA

), 
PA

R
A 

PR
ES

TA
Ç

ÃO
 D

O
S 

SE
R

VI
Ç

O
S 

EM
 Q

U
ES

TÃ
O

 E
M

 IM
Ó

VE
IS

 N
O

S 
Q

U
AI

S 
FU

N
C

IO
N

EM
 Ó

R
G

ÃO
S 

O
FI

C
IA

IS
 N

ES
TE

 
 

M
U

N
IC

ÍP
IO

, C
O

M
 P

R
EV

IS
ÃO

 D
E 

U
TI

LI
ZA

Ç
ÃO

 D
O

S 
SE

R
VI

Ç
O

S 
N

O
 D

EC
O

R
R

ER
 D

E 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

. 
  

66
64

/1
 O

R
 25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

19
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
98

8 C
LA

U
D

EN
IR

 L
O

ZA
N

O
 G

AR
C

IA
 

27
/0

8/
20

20
 

16
9,

00
 

19
70

 
0,

00
 

0,
00

 
16

9,
00

 
  

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

 E
M

 B
O

R
R

AC
H

AR
IA

 P
AR

A 
U

SO
 E

M
 R

EP
AR

O
S 

N
O

 C
O

N
SE

R
TO

 E
 V

U
LC

AN
IZ

AÇ
ÃO

 E
M

 P
N

EU
S 

D
O

 V
EÍ

C
U

LO
 C

AM
IN

H
ÃO

 M
.B

. T
R

U
C

K 
BA

SC
U

LA
N

TE
 N

.º 
61

 - 
PL

AC
AS

: C
PV

-5
53

4,
  

PE
LA

 
 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

O
BR

AS
, I

N
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

AÇ
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
  

67
09

/1
 O

R
 25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

16
27

2 C
EN

TE
R

M
ED

I-C
O

M
ÉR

C
IO

 D
E 

PR
O

D
U

TO
S 

H
O

S 
27

/0
8/

20
20

 
6.

30
0,

00
 

23
12

43
 

0,
00

 
0,

00
 

6.
30

0,
00

 
  

Pe
di

do
 g

er
ad

o 
a 

pa
rti

r d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
32

7/
20

 - 
En

tid
ad

e:
 1

 - 
An

o 
M

od
.: 

20
20

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 D

IS
PE

N
SA

 - 
N

º M
od

.: 
14

9 
- M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 1

49
 - 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
S 

PA
R

A 
AT

EN
Ç

ÃO
 B

ÁS
IC

A.
 

  
67

47
/1
 O

R
 25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
25

9 J
C

 D
A 

SI
LV

A 
JU

N
IO

R
 - 

W
EB

D
ES

IG
N

ER
 

15
/0

9/
20

20
 

1.
30

0,
00

 
17

8 
0,

00
 

0,
00

 
1.

30
0,

00
 

  
C

O
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
E 

EM
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
A 

PR
ES

TA
Ç

ÃO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
EM

 S
IS

TE
M

AS
 A

PL
IC

AD
O

S 
À 

TE
C

N
O

LO
G

IA
 D

A 
IN

FO
R

M
AÇ

ÃO
, P

AR
A 

C
R

IA
Ç

ÃO
 D

E 
N

O
VO

 W
EB

 S
IT

E 
 O

FI
C

IA
L 

C
O

M
 L

AY
O

U
T 

 
R

ES
PO

N
SI

VO
 P

AR
A 

A 
PR

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
, A

PL
IC

AT
IV

O
S 

N
AS

 V
ER

SÕ
ES

 W
EB

AP
P 

E 
AN

D
R

O
ID

 (A
PL

IC
AÇ

ÃO
 D

 
  

67
48

/1
 O

R
 25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
2.

02
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

16
79

2 A
BB

VI
E 

FA
R

M
AC

EU
TI

C
A 

LT
D

A 
27

/0
8/

20
20

 
36

.7
70

,7
2 

69
67

1 
0,

00
 

0,
00

 
36

.7
70

,7
2 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
AM

EN
TO

S 
Q

U
E 

SE
R

ÃO
 D

IS
PE

N
SA

D
O

S 
A 

PA
C

IE
N

TE
 M

AR
IA

 J
O

SÉ
 V

EN
ÂN

C
IO

, P
O

R
 D

ET
ER

M
IN

AÇ
ÃO

 J
U

D
IC

IA
L,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
 

 
 

 
23

5/
14

0 G
L 

26
/0

9/
20

20
 

3.
3.

90
.3

9.
90

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
12

34
8 P

H
AB

R
IC

A 
D

E 
PR

O
D

U
Ç

Õ
ES

 S
ER

V.
 P

R
O

P.
 P

U
B 

01
/0

9/
20

20
 

61
0,

00
 

63
66

9 
9,

15
 

0,
00

 
61

0,
00

 
  

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
PA

R
A 

PR
ES

TA
Ç

ÃO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
EM

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S

/S
P 

EM
 J

O
R

N
AL

 D
E 

G
R

AN
D

E 
C

IR
C

U
LA

Ç
ÃO

 N
O

 E
ST

AD
O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

, O
S 

SE
R

VI
Ç

O
S 

SE
R

ÃO
 P

R
ES

TA
D

O
S 

PA
R

C
EL

AD
AM

EN
TE

 
  

 
    

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

  
  

  
  

  
 

Em
p/

Pa
rc

 V
en

c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
  

  
  

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

  
64

33
/1
 O

R
 26

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

26
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

86
53

 FE
R

N
AN

D
O

 R
O

G
ÉR

IO
 M

AR
TI

N
 -M

E 
28

/0
8/

20
20

 
73

,8
0 

20
89

 
0,

00
 

0,
00

 
73

,8
0 

  
AQ

U
IS

IC
ÃO

 D
E 

C
AB

O
 F

LE
XI

VE
L 

PA
R

A 
IN

ST
AL

AÇ
ÃO

 D
O

 Q
U

AD
R

O
 D

E 
EN

ER
G

IA
 D

A 
C

AB
IN

E 
D

E 
SO

M
 E

 L
U

Z 
D

A 
ES

TA
Ç

ÃO
 C

ID
AD

AN
IA

 (A
N

TI
G

A 
PR

AÇ
A 

D
O

 C
EU

), 
PE

LA
 S

EC
R

ET
AR

IA
 M

U
IC

IP
AL

 D
E 

C
U

LT
U

R
A 

E 
 

TU
R

IS
M

O
. 

  
65

27
/1
 O

R
 26

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

25
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

20
25

6 W
EN

D
EL

 C
R

IS
TO

FA
R

O
 

28
/0

8/
20

20
 

7.
43

4,
25

 
90

2 
0,

00
 

0,
00

 
7.

43
4,

25
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 E

 E
Q

U
IP

AM
EN

TO
S 

PA
R

A 
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
PA

IS
AG

IS
M

O
 D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
. 

 
 

  
65

28
/1
 O

R
 26

/0
9/

20
20

 
4.

4.
90

.5
2.

34
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

20
25

6 W
EN

D
EL

 C
R

IS
TO

FA
R

O
 

28
/0

8/
20

20
 

1.
20

0,
00

 
90

3 
0,

00
 

0,
00

 
1.

20
0,

00
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 E

 E
Q

U
IP

AM
EN

TO
S 

PA
R

A 
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
PA

IS
AG

IS
M

O
 D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
. 

 
 

  
65

29
/1
 O

R
 26

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

42
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

20
25

6 W
EN

D
EL

 C
R

IS
TO

FA
R

O
 

28
/0

8/
20

20
 

82
5,

10
 

90
4 

0,
00

 
0,

00
 

82
5,

10
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 E

 E
Q

U
IP

AM
EN

TO
S 

PA
R

A 
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
PA

IS
AG

IS
M

O
 D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
. 

 
 

  
65

30
/1
 O

R
 26

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

20
25

6 W
EN

D
EL

 C
R

IS
TO

FA
R

O
 

28
/0

8/
20

20
 

2.
18

0,
00

 
90

5 
0,

00
 

0,
00

 
2.

18
0,

00
 

  
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 E

 E
Q

U
IP

AM
EN

TO
S 

PA
R

A 
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
PA

IS
AG

IS
M

O
 D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
. 

   
  

  
  

  
C

O
N

F 
O

FÍ
C

IO
 N

°1
15

/2
02

0 
R

EF
 P

AR
C

EL
AS

 0
7 

E 
08

 
 

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
R

EP
AS

SE
 D

O
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
 N

° 0
2/

20
20

, D
E 

AC
O

R
D

O
 C

O
M

 A
 L

EI
 F

ED
ER

AL
 N

° 
13

.0
19

/1
4.
 

  
77

22
/1
 O

R
 28

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

61
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

70
94

 C
IS

AR
F-

C
O

N
SÓ

R
C

IO
 IN

TE
R

M
. D

E 
SA

Ú
D

E 
D

A 
R
 

18
/0

9/
20

20
 

30
.5

52
,0

0 
27

0/
20

20
 

0,
00

 
0,

00
 

30
.5

52
,0

0 

  
  

  
 

  
  

  
98

43
/1
 E

X 
25

/0
9/

20
20

 
3.

3.
90

.3
9.

05
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

19
85

8 H
IU

R
I M

AR
C

EL
 D

I B
AC

O
 2

75
38

18
38

09
 

27
/0

8/
20

20
 

18
.0

00
,0

0 
2 

0,
00

 
0,

00
 

18
.0

00
,0

0 
  

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
PA

R
A 

PR
ES

TA
Ç

ÃO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
AR

Q
U

EO
LÓ

G
IC

O
S,

 Q
U

E 
SE

R
ÃO

 R
EA

LI
ZA

D
O

S 
PA

R
A 

A 
O

BT
EN

Ç
ÃO

 D
E 

LI
C

EN
Ç

A 
D

E 
O

PE
R

AÇ
ÃO

 D
O

 A
TE

R
R

O
 D

E 
R

ES
ÍD

U
O

S 
 

SÓ
LI

D
O

S 
D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S-

SP
. 

  
  

 
  

  
  

  
 9

30
0/

7 
EX

 2
6/

09
/2

02
0 

3.
3.

90
.3

9.
05

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
19

68
5 L

EA
D

 E
D

IT
O

R
IA

L 
E 

SI
ST

EM
AS

 E
IR

EL
I 

28
/0

8/
20

20
 

43
0,

00
 

14
2 

0,
00

 
0,

00
 

43
0,

00
 

  
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

20
7/

19
 - 

En
tid

ad
e:

 1
 - 

An
o 

M
od

.: 
20

19
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 D
IS

PE
N

SA
 - 

N
º M

od
.: 

71
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 7
1 

- C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
PA

R
A 

M
AN

U
TE

N
Ç

ÃO
 

 
D

O
 D

IA
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

EL
ET

R
O

N
IC

O
 P

O
R

 U
M

 P
ER

IO
D

O
 D

E 
12

 M
 

   
  

  
 

Te
nd

o 
em

 v
is

ta
 a

 d
ifi

cu
ld

ad
e 

fin
an

ce
ira

 a
pr

es
en

ta
da

 n
o 

pr
es

en
te

 e
xe

rc
íc

io
, p

rin
ci

pa
lm

en
te

 e
m

 fu
nç

ão
 d

a 
qu

ed
a 

da
 a

rr
ec

ad
aç

ão
 d

e 
re

ce
ita

s,
 b

em
 c

om
o 

a 
ne

ce
ss

id
ad

e 
de

 m
an

te
r o

s 
se

rv
iç

os
 

es
se

nc
ia

is
 d

a 
m

un
ic

ip
al

id
ad

e,
 é

 q
ue

 fa
z 

a 
pr

es
en

te
 a

lte
ra

çã
o 

da
 o

rd
em

 c
ro

no
ló

gi
ca

. 
 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
8 

de
 S

et
em

br
o 

20
20

. 
 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s 
Be

st
et

i –
 S

ec
re

tá
rio

 M
un

ic
ip

al
 d

a 
Fa

ze
nd

a  

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 366/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019

DISTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CNPJ nº 47.842.836/0001-05

DISTRATADOS: Caio Vinicius Junqueira, (CPF: 357.521.918-
40) e AMARILDO DAMASCENO JUNQUEIRA (usufrutuário), 
(CPF: 025.948.948-42), representados por Regina Helena Matheus 
Innocencio (Santa Rita Imóveis), empresa inscrita no CNPJ n° 
19.679.094/0001-03, CRECI/SP nº 09844-F.

OBJETO: Rescisão unilateral do contrato de Locação do imóvel 
sito a Rua Mauro Bortolozo, 335 - Parque Universitário, nesta 
cidade, com a finalidade de “Aluguel Social” para abrigar a família 
da Sra. ISOLINA MANTOVAM..

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 79, inciso I, da Lei Federal 
8.666/93, em comum acordo com o inciso XII, do art. 78 da mesma 
Lei.

DATA DE RESCISÃO: 28/09/2020.

Fernandópolis/SP, 28 de setembro de 2020.
    

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2011 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2011

DISTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CNPJ nº 47.842.836/0001-05

DISTRATADOS: Anna Godoy Seco, Maria Aparecida Godoy 
Seco, Ourival Seco, Valdyr Godoy Seco, Natal Marcos Godoi Seco, 
Adalberto Alexandre Godoy Seco, Lea Silvia Godoy Seco Rosa e 
Antonio Manoel Godoy Seco.

OBJETO: Rescisão unilateral do contrato de Locação do imóvel 
sito a Avenida Manoel Marques Rosa, n° 1.635, Centro, nesta ci-
dade, com a finalidade de abrigar a CENTRAL DE ATENÇÃO AO 
EGRESSO E FAMÍLIA.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 79, inciso I, da Lei Federal 
8.666/93, em comum acordo com o inciso XII, do art. 78 da mesma 
Lei.

DATA DE RESCISÃO: 28/09/2020.

Fernandópolis/SP, 28 de setembro de 2020.
    

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.610 

DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 19.610
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº 22.985/2015;

RESOLVE:

FICA INCORPORADO a remuneração do cargo de origem, da 
servidora Senhora REGIANE MAXIMIANO, RG.: 30.431.891-
7/SSP-SP, SERVIÇOS DIVERSOS – CLASSE II, de provimento 
EFETIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Fer-
nandópolis, o valor correspondente a dois décimos da diferença 
do cargo ocupado que proporcionou uma remuneração superior ao 
cargo efetivo, com fundamento no § 7º, do artigo 84, da Lei Orgâ-
nica do Município de Fernandópolis, retroagindo seus efeitos a 01 
de janeiro de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
28 de setembro de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.611 

DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 19.611
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Muni-
cípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº 32.876/2020;

RESOLVE:

FICA CONCEDIDA à servidora Senhora REGIANE MAXI-
MIANO, RG: 30.431.891-7/SSP-SP, SERVIÇOS DIVERSOS 
– CLASSE II, de provimento EFETIVO, do Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, “LICENÇA PARA TRA-
TAR DE INTERESSES PARTICULARES”, sem remuneração, 
no período de 22 de setembro de 2020 a 21 de setembro de 2024, 
com fundamento no Artigo 118 da Lei Complementar Municipal 
nº 01/92.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
28 de setembro de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.612 

DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 19.612
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Muni-
cípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº 32.537/2020;

RESOLVE:

FICA INCORPORADO aos vencimentos da servidora Se-
nhora ELIZABETE SOCORRO MARTINS DE SOUZA, RG.: 
27.348.041-8/SSP-SP, ASSISTENTE SOCIAL – Classe I, Ref.: 
“24”, de provimento EFETIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis, a “Gratificação por Regime Especial 
de Trabalho”, a razão de 10% (dez por cento) a cada 12 meses, 
totalizando 10% (dez por cento), com fundamento no artigo 79 da 
Lei Complementar n°. 01, de 01 de junho de 1992, com redação 
modificada pela Lei Complementar n°. 31, de 08 de julho de 2004, 
em especial letra F, do inciso I, do artigo 21, e artigo 156 e seus 
parágrafos, retroagindo seus efeitos a 11 de novembro de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
28 de setembro de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 7 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

CONTABILIDADE / TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Fernandópolis

Notificação

 Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° 
da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

Dia Receita Valor

24/09/2020 Simples Nacional R$ 5.039,31

25/09/2020 Simples Nacional R$ 5.368,36

28/09/2020 Simples Nacional R$ 10.744,30

24/09/2020 MC - PAv. Asfáltica Conv. Nº 844824/17 R$ 117.574,75

25/09/2020 MC - Rec Asfáltico conv. 867583/2018 R$ 184.380,95

25/09/2020 FNS - Pab Fixo R$ 7.582,00

25/09/2020 Transf. SUS-Coronavírus-Enfrentamento da Emergência de Saúde R$ 326.525,00

25/09/2020 FNS - Piso Fixo de Vigilância e Promoção de Saúde - PFVPS R$ 3.455,80

Fernandópolis-SP, 28 de setembro de 2020.
 

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 8 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

LICITAÇÕES
TERMO DE RATIFICAÇÃO, 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 087/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 087/2020

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RA-
TIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Dispensa 
Eletrônica de n.º 087/2020, para que surta os seus efeitos jurídicos 
e legais, para a contratação de empresa especializada para “AQUI-
SIÇÃO DE TESTES PARA COVID-19”, em favor da empresa 
MACROMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no valor de 
até R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais), 
nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 24, 
Inciso IV, da Lei 8.666/1993 e Art. 4º da Lei nº 13.979/2020.

Fernandópolis/SP, 29 de setembro de 2020.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: R. T. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
VALOR: R$ 11.700,00 - ASSINATURA: 18/09/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALCOOL GEL QUE SERÁ 

UTILIZADO PARA PREVENÇÃO DO COVID-19. MODA-
LIDADE: Dispensa nº 081/2020 – Art. 4º – da Lei 13.979/2020

 Fernandópolis-SP, 28 de SETEMBRO de 2.020.

- CECILIA AZADINHO MIRANDA - 
Diretora de Suprimentos

 
 
 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 9 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Edição 506

LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2020 - PREGÃO Nº 033/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2020.
PREGÃO Nº 033/2020.

EMPRESA VENCEDORA: JAQUELINE GOMES CARDOSO.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS 
PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES DO MUNICÍPIO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL

2 LÂMPADA ESPIRAL
Marca: OSRAM PÇ 50 17,94 897,00

4 TOMADA 2P+T 10A 1349
Marca: SIENA PÇS 100 8,46 846,00

5 CONJ BLANC TOMADA 2P+T 20 A 1350
Marca: SIENA UND 50 8,81 440,50

6 MILENIUM INTERRUPTOR 1SS BR
Marca: SIENA PÇ 100 7,03 703,00

14 DISJUNTOR 16A
Marca: STECK/STARFLUMEL UND 100 24,72 2.472,00

15 DISJUNTOR 20A
Marca: STECK/STARFLUMEL UND 100 24,73 2.473,00

16 DISJUNTOR 25A
Marca: STECK/STARFLUMEL UND 100 24,73 2.473,00

17
DISJUNTOR 32A
BIPOLAR
Marca: STECK/STARFLUMEL

UND 100 24,73 2.473,00

18 DISJUNTOR DIN 40A UNIPOLAR
Marca: STECK/STARFLUMEL UND 100 24,73 2.473,00

20 DISJUNTOR DIN 63A UNIPOLAR
Marca: STECK/STARFLUMEL UND 100 26,69 2.669,00

21 PINO MACHO 2P COLOR 10A PLD1-2
Marca: STECK UND 100 2,32 232,00

22 INTERRUPTOR EXTERNO 1 S 222
Marca: SIENA UND 100 4,36 436,00

TOTAL DO PROPONENTE 18.587,50

VALOR TOTAL: R$ 18.587,50 (dezoito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/09/2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 28/09/2020.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
   Gestor da Ata de Registro de Preços

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

		2020-09-29T15:36:26-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




